令和３年９月９日

郡 市 区 等 医 師 会 御中

大 阪 府 医 師 会

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度向けデータ標準レイアウト改版における PHRの拡大に向けた周知について

平素は、本会事業に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記につきまして、別添の通り、日本医師会から通知がありました。

健（検）診結果等の電子化した情報については、厚生労働省において「健康増進事業実施者

に対する健康診査の実施に関する指針（告示）」を踏まえ、その標準的な様式を定めることで、

市区町村における様式の標準化に係る整備を促すこととされています。

今般、厚生労働省より、令和４年度向けデータ標準レイアウト改版における PHRの拡大に向

けた対応について、個人番号（通称「マイナンバー」）の利用に関する留意事項及び PHRの拡大

事業について周知依頼があったとのことです。

なお、医療機関から自治体へ提出する際の様式については、厚労省 HP に掲載されています。

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/seikatsu/index.html

本件につきまして、貴会におかれましてもご了知いただき、会員医療機関へご周知賜ります

ようお願い申し上げます。

●令和４年度向けデータ標準レイアウト改版における PHR の拡大に向けた周知について

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_296.pdf

※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10 桁の数字（半角で入力）です。

        宛名シール下部に印刷されている 10 桁の数字です。

パスワード：生年月日の「西暦の下 2 桁、月 2 桁、日 2 桁」を並べた 6 桁の数字です

（半角入力）

大阪府医師会地域医療１課（上村）

TEL:06-6763-7012

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/seikatsu/index.html
https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/kenko2/2021ken2_296.pdf